

Relatório de Cotação: MATERIAL ELÉTRICO ILUMINAÇÃO PUBLICA

Pesquisa realizada entre 31/05/2021 08:14:48 e 01/06/2021 11:33:35

Relatório gerado no dia 01/06/2021 12:23:02 (IP: 167.250.72.2)

Item 1: LÂMPADA BULBO 30W INDUSTRIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 55,00 (un)	R\$ 11.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP	172021	08/01/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Item 2: RELE FOTOELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 44,83 (un)	R\$ 8.966,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00002321	29/03/2021	R\$ 44,83
Valor Unitário				R\$ 44,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,83

Item 3: LUMINÁRIA PUBLICA S/ FAROL S/ TELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	200	R\$ 189,00 (un)	R\$ 37.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:122021 UASG:981083	05/05/2021	R\$ 189,00
Valor Unitário				R\$ 189,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,00

Item 4: BRAÇO PARA LUMINÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	150	R\$ 185,17 (un)	R\$ 27.775,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	1298	07/05/2021	R\$ 185,17
Valor Unitário				R\$ 185,17

Item 5: PARAFUSO MOA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	80	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 6: PORCA QUADRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 0	150	R\$ 2,66 (un)	R\$ 399,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 5/8"	MG	03/2021	R\$ 2,66
Valor Unitário				R\$ 2,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Item 7: ARRUELA QUADRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 1,93 (un)	R\$ 289,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	00000821	09/02/2021	R\$ 1,93
Valor Unitário				R\$ 1,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Item 8: CONECTOR PERFURANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 24,45 (un)	R\$ 3.667,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária	NºPregão:62021 UASG:158378	30/03/2021	R\$ 24,45
Valor Unitário				R\$ 24,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,45

Item 9: GRAMPO PARALELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 0	150	R\$ 9,40 (un)	R\$ 1.410,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	GRAMPO PARALELO METALICO PARA CABO DE 6 A 50 MM2, COM 2 PARAFUSOS	SE	03/2021	R\$ 9,40
Valor Unitário				R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Item 10: ALICATE AMPERÍMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	15	R\$ 187,50 (un)	R\$ 2.812,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 122021 UASG: 160348	17/05/2021	R\$ 187,50
Valor Unitário			R\$ 187,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,50				

Item 11: LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 0	100	R\$ 60,43 (un)	R\$ 6.043,00	
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	AL	03/2021	R\$ 60,43
Valor Unitário			R\$ 60,43	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,43				

Item 12: LÂMPADA LED BULBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 61,00 (un)	R\$ 6.100,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	22957	24/05/2021	R\$ 61,00
Valor Unitário			R\$ 61,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,00				

Item 13: DISJUNTOR MONO 25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	80	R\$ 14,10 (un)	R\$ 1.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Nº Pregão: 72021 UASG: 983539	03/05/2021	R\$ 14,10
Valor Unitário			R\$ 14,10	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10				

Item 14: DISJUNTOR MONO 32

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	80	R\$ 14,17 (un)	R\$ 1.133,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 14,17
Valor Unitário				R\$ 14,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Item 15: DISJUNTOR BIP 25A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 42,32 (un)	R\$ 3.385,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	20041	19/03/2021	R\$ 42,32
Valor Unitário				R\$ 42,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,32

Item 16: DISJUNTOR BIP 32A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 44,90 (un)	R\$ 3.592,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE	22410	11/05/2021	R\$ 44,90
Valor Unitário				R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Item 17: DISJUNTOR BIP 40A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 47,00 (un)	R\$ 3.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	22292020	16/12/2020	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 47,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Item 18: DISJUNTOR TRIPLO 100A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 167,15 (un)	R\$ 6.686,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	22957	24/05/2021	R\$ 167,15
Valor Unitário				R\$ 167,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,15

Item 19: BOCAL PLAFON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 8,98 (un)	R\$ 718,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	824	15/04/2021	R\$ 8,98
Valor Unitário				R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 20: TOMADA SIMPLES P/ ALVENARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	80	R\$ 10,99 (un)	R\$ 879,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	NºPregão:212021 UASG:984731	21/05/2021	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 10,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Item 21: TOMADA CONJ. C/ 1 TECLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 0	100	R\$ 14,16 (un)	R\$ 1.416,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MODULOS)	ES	02/2021	R\$ 14,16
Valor Unitário				R\$ 14,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,16

Item 22: TOMADA CONJ. C/ 2 TECLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 14,89 (un)	R\$ 1.191,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de São Paulo/Campus Ser tãozinho	NºPregão:33312020 UASG:158331	15/12/2020	R\$ 14,89
Valor Unitário				R\$ 14,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Item 23: INTERRUPTOR SIMPLES P/ ALVENARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 11,32 (un)	R\$ 905,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:162021 UASG:982453	20/05/2021	R\$ 11,32
Valor Unitário				R\$ 11,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Item 24: INTERRUPTOR DUPLO P/ ALVENARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	80	R\$ 17,03 (un)	R\$ 1.362,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	NºPregão:212020 UASG:160518	02/02/2021	R\$ 17,03
Valor Unitário				R\$ 17,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,03

Item 25: INTERRUPTOR TRIPLO P/ ALVENARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 23,74 (un)	R\$ 1.899,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:142021 UASG:927744	09/02/2021	R\$ 23,74
Valor Unitário				R\$ 23,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74

Item 26: TAMPA CEGA 4X4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	80	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 27: FITA ISOLANTE 19X20MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 25,50 (un)	R\$ 765,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00004821	17/03/2021	R\$ 25,50
Valor Unitário				R\$ 25,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Item 28: FITA ALTA FUSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	30	R\$ 32,00 (un)	R\$ 960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	1298	07/05/2021	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Item 29: REATOR VS 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 133,33 (un)	R\$ 6.666,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:272021 UASG:987689	23/03/2021	R\$ 133,33
Valor Unitário				R\$ 133,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33

Item 30: REATOR VS 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 164,00 (un)	R\$ 8.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:272021 UASG:987689	23/03/2021	R\$ 164,00
Valor Unitário				R\$ 164,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,00

Item 31: LÂMPADA VS 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 45,00 (un)	R\$ 2.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	5042021	27/04/2021	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Item 32: CABO 2 ½

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 4,11 (un)	R\$ 123,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	NºPregão:62021 UASG:926231	18/05/2021	R\$ 4,11
Valor Unitário				R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 33: CABO 4 mm²

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 3,56 (un)	R\$ 106,80	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Agricultura Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	592021	06/01/2021	R\$ 3,56
Valor Unitário				R\$ 3,56
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Item 34: CABO 6 mm²

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 8,79 (un)	R\$ 263,70	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tapera/RS	12562021	26/04/2021	R\$ 8,79
Valor Unitário				R\$ 8,79
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Item 35: CABO 10 mm²

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 9,45 (un)	R\$ 283,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Agricultura Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	592021	06/01/2021	R\$ 9,45
Valor Unitário				R\$ 9,45
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Item 36: CABO 16 mm²

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 31,29 (un)	R\$ 938,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	NºPregão:292020 UASG:785800	22/04/2021	R\$ 31,29
Valor Unitário				R\$ 31,29
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,29

Valor Global: R\$ 154.877,70

Detalhamento dos Itens

Item 1: LÂMPADA BULBO 30W INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LÂMPADA BULBO 30W INDUSTRIAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP	Data: 08/01/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO NAS PRAÇAS MUNICIPAL. SETOR SERVIÇOS URBANOS.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: LAMPADA BULBO ANTA POTENCIA 30W - LAMPADA BULBO ANTA POTENCIA 30W	Identificação: 172021
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 177.21.36.202/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.548.487/0001-70 * VENCEDOR *	ANDERSON ANTONIO SANTOS & CIA	R\$ 55,00

Descrição: Descrição não informada

Item 2: RELE FOTOELETRICO

Preço Estimado: R\$ 44,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	RELE FOTOELETRICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,83

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 29/03/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais elétricos, conforme especificações do edital	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: RELE FOTOELETRICO C/BASE 220 VOLTS - RELE FOTOELETRICO C/BASE 220 VOLTS	Identificação: 00002321
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.603.640/0001-66 * VENCEDOR *	CONSTRULARES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,83

Descrição: Descrição não informada

Item 3: LUMINÁRIA PUBLICA S/ FAROL S/ TELA

Preço Estimado: R\$ 189,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUMINÁRIA PUBLICA S/ FAROL S/ TELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 189,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS **Data:** 05/05/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material elétrico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981083
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Unidade
UF: PI

Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO PÉTALA PÚBLICA, TIPO LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ALONGAMENTO, TIPO SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W

CatMat: 437044 - LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO ANODIZADO FORMATO PÉTALA PÚBLICA TIPO LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ALONGAMENTO TIPO SOQUETE E-27 POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81 * VENCEDOR *	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 129,00
Descrição: EM PROCESSO DE DESATIVACAO! LUMINARIA FECHADA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO ABL 50/F OU EQUIV, P/ LAMPADA A VAPOR DE MERCURI O 400W		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 249,00
Descrição: LUMINARIA FECHADA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO ABL 50/F OU EQUIV, P/ LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 400W		

Item 4: BRAÇO PARA LUMINÁRIA

Preço Estimado: R\$ 185,17 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BRAÇO PARA LUMINÁRIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 185,17

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS **Data:** 07/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA **Modalidade:** Carta Convite
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2,5M X1 GALVANIZADO - BRAÇO CURVO DE SAPATA, GALVANIZAÇÃO A FOGO PARA LUMINARIAS PÚBLICAS. GALVONIZADO ELETROLITICO-E GALVONIZADO A FOGO-GF. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE. - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2,5M X1 GALVANIZADO - BRAÇO CURVO DE SAPATA, GALVANIZAÇÃO A FOGO PARA LUMINARIAS PÚBLICAS. GALVONIZADO ELETROLITICO-E GALVONIZADO A FOGO-GF. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE. **Identificação:** 1298
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_cama pua
Quantidade: 30
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.704.982/0001-16 * VENCEDOR *	JOSE LUIZ RETTE E CIA LTDA	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		
37.567.864/0001-08	CONTRAFO COMERCIO E CONSTRUCOES ELETROMECHANICA LTDA	R\$ 185,20
Descrição: Descrição não informada		
24.643.165/0001-40	UNIÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 185,32
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.814.842/0001-75	JAIME GOMES DA SILVA	R\$ 185,36

Descrição: Descrição não informada

Item 5: PARAFUSO MOA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PARAFUSO MOA	

Item 6: PORCA QUADRADA

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PORCA QUADRADA	

Preço Sinapi 1

R\$ 2,66

Código Produto: 00004337

Descrição: PORCA ZINCADA, QUADRADA,
DIAMETRO 5/8"

Mês/Ano: 03/2021

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 7: ARRUELA QUADRADA

Preço Estimado: R\$ 1,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ARRUELA QUADRADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Data: 09/02/2021 00:00

Objeto: MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELETRICOS, CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 38X3 MM F-18.RM - ARRUELA
QUADRADA GALVANIZADA 38X3 MM F-18.RM

SRP: SIM

Identificação: 00000821

Lote/Item: 1/151

Ata: N/A

Fonte: scpi.carolina.ma.gov.br:8073/trans
parencia/

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.033.628/0001-00	ARMAZÉM PIAUÍ LDTA	R\$ 1,93

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Item 8: CONECTOR PERFURANTE

Preço Estimado: R\$ 24,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,45

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CONECTOR PERFURANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

s

Campus Januária

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para Manutenção Predial.

Descrição: CONECTOR ELÉTRICO - CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

PRINCIPAL 95-150MM², DERIVAÇÃO 25-150MM, TIPO CONSTRUTIVO

PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA

CatMat: 458405 - CONECTOR ELÉTRICO

Data: 30/03/2021 13:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158378

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.122/0001-13 * VENCEDOR *	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 11,93

Descrição: Conector derivação perfurante. Principal 95-150mm², derivação 25-150mm²

35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Descrição: CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRINCIPAL 95-150MM², DERIVAÇÃO 25-150MM, TIPO CONSTRUTIVO PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 31,43
--------------------	---	-----------

Descrição: Conector derivação perfurante. Principal 95-150mm², derivação 25-150mm²

Item 9: GRAMPO PARALELO

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	GRAMPO PARALELO	

Preço Sinapi 1

R\$ 9,40

Código Produto: 00001564

Descrição: GRAMPO PARALELO METALICO PARA CABO DE 6 A 50 MM2, COM 2 PARAFUSOS

Mês/Ano: 03/2021

UF: SE

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 10: ALICATE AMPERÍMETRO

Preço Estimado: R\$ 187,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALICATE AMPERÍMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 187,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Insumos e ferramentas utilizados no serviço de manutenção dos equipamentos de refrigeração..

Descrição: Alicate amperímetro - Alicate Amperímetro com Multímetro. Digital 1000V, LCD 3 1/2 dígitos.

CatMat: 126772 - ALICATE AMPERIMETRO

Data: 17/05/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122021 / UASG: 160348

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

30.197.931/0001-92 FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

R\$ 175,00

* VENCEDOR *

Descrição: Alicate Amperímetro com Multímetro. Digital 1000V, LCD 3 1/2 dígitos.

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

R\$ 200,00

Descrição: Alicate Amperímetro com Multímetro. Digital 1000V, LCD 3 1/2 dígitos.

Item 11: LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL

Preço Estimado: R\$ 60,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL	

Preço Sinapi 1

R\$ 60,43

Codigo Produto: 00038781

Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL
BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)

Mês/Ano: 03/2021

UF: AL

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 12: LÂMPADA LED BULBO

Preço Estimado: R\$ 61,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LÂMPADA LED BULBO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 61,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO

Data: 24/05/2021 09:30

Objeto: aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e herbicidas atendendo assim as necessidades desta Secretaria Mun. de Obras e Serviços Públicos

Descrição: Lâmpada bulbo de LED - Lâmpada bulbo de LED, luz na cor branca, A120 50W Bibolt 6.400K Alumínio soquete E 27

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22957

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.496.801/0001-00 * VENCEDOR *	MULLER & SCARDINI LTDA	R\$ 48,50
Descrição: Descrição não informada		
38.317.540/0001-76	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: DISJUNTOR MONO 25

Preço Estimado: R\$ 14,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	DISJUNTOR MONO 25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

CatMat: 337819 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 03/05/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:983539

Lote/Item: 14/288

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,30
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 15,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Disjuntor din unipolar 25 amp		
03.103.099/0001-45 * VENCEDOR *	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 15,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C		

Item 14: DISJUNTOR MONO 32

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	DISJUNTOR MONO 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:983539
CatMat: 452698 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Lote/Item: 14/289
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,50
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 15,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Disjuntor din unipolar 32 amp		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		

Item 15: DISJUNTOR BIP 25A

Preço Estimado: R\$ 42,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,32

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	DISJUNTOR BIP 25A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,32

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	Data: 19/03/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (material de construção e elétrico), para atender as Escolas Municipais de Cacaulândia/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Disjuntor DIN bipolar 25A - Disjuntor DIN bipolar 25A	Identificação: 20041
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21 * VENCEDOR *	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 39,68
Descrição: Descrição não informada		
10.731.632/0001-89	ATACADAO DO BASICO EIRELI	R\$ 43,60
Descrição: Descrição não informada		
32.830.059/0001-01	CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 43,67
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: DISJUNTOR BIP 32A

Preço Estimado: R\$ 44,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	DISJUNTOR BIP 32A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,90

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE	Data: 11/05/2021 10:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELETRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE, E DEMAIS FUNDOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 32A - DISJUNTOR BIPOLAR 32A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA. EXCLUSIVO ME/EPP	SRP: SIM
	Identificação: 22410
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: M
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64 * VENCEDOR *	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 44,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: DISJUNTOR BIP 40A

Preço Estimado: R\$ 47,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	DISJUNTOR BIP 40A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 47,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	Data: 16/12/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: DISJUNTOR DIM BIP 40A - DISJUNTOR DIM BIP 40A	SRP: NÃO
	Identificação: 22292020
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A

Fonte: 5d6905156efa.sn.mynetname.net:5003/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.398.521/0001-53 * VENCEDOR *	MARIA DE LOURDES LEME RUBIO - EPP	R\$ 47,00

Descrição: Descrição não informada

Item 18: DISJUNTOR TRIPLO 100A

Preço Estimado: R\$ 167,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,15

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	DISJUNTOR TRIPLO 100A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 167,15

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO

Data: 24/05/2021 09:30

Objeto: aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e herbicidas atendendo assim as necessidades desta Secretaria Mun. de Obras e Serviços Públicos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Disjuntor tripolar - 100A - Disjuntor tripolar - 100A, com garantia de 1 (um) ano

Identificação: 22957

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.317.540/0001-76 * VENCEDOR *	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL	R\$ 120,00

Descrição: Descrição não informada

03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 190,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

08.496.801/0001-00	MULLER & SCARDINI LTDA	R\$ 191,44
--------------------	------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Item 19: BOCAL PLAFON

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BOCAL PLAFON	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,98

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

Data: 15/04/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 824

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS NO DISTRITO DO TABOCO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS

Descrição: PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA - PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA

Lote/Item: 1/202

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Quantidade: 80

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.400.012/0001-60 * VENCEDOR *	ALVES & CARBONARO LTDA	R\$ 8,95
Descrição: Descrição não informada		
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: TOMADA SIMPLES P/ ALVENARIA

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TOMADA SIMPLES P/ ALVENARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG

Data: 21/05/2021 09:30

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tomada - Tomada, modelo: simples, tipo: 2 p + t tomada e interruptor, formato contato: pino cilíndrico, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884, aplicação: tampa condutele pvc 1 pol, material: pvc

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:984731

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.508.137/0001-12 * VENCEDOR *	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Tomada, modelo: simples, tipo: 2 p + t tomada e interruptor, formato contato: pino cilíndrico, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884, aplicação: tampa condutele pvc 1 pol, material: pvc MARCA RADIAL		
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Interruptor, 1 tecla simples e tomada simples 10A		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,97
Descrição: Tomada, modelo: simples, tipo: 2 p + t tomada e interruptor, formato contato: pino cilíndrico, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884, aplicação: tampa condutele pvc 1 pol, material: pvc		
37.828.525/0001-20	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Interruptor, 1 tecla simples e tomada simples 10A		
41.719.477/0001-09	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,66
Descrição: Tomada, modelo: simples, tipo: 2 p + t tomada e interruptor, formato contato: pino cilíndrico, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884, aplicação: tampa condutele pvc 1 pol, material: pvc		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 15,67
Descrição: Interruptor, 1 tecla simples e tomada simples 10A		

Item 21: TOMADA CONJ. C/ 1 TECLA

Preço Estimado: R\$ 14,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,16

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TOMADA CONJ. C/ 1 TECLA	

Preço Sinapi 1

R\$ 14,16

Codigo Produto: 00012129

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V,
CONJUNTO MONTADO PARA
SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2
MODULOS)

Mês/Ano: 02/2021

UF: ES

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 22: TOMADA CONJ. C/ 2 TECLA

Preço Estimado: R\$ 14,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TOMADA CONJ. C/ 2 TECLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,89

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus Ser
tãozinho

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos diversos para atendimento
às demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo Câmpus Sertãozinho, elencadas no PAC-2020, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: TOMADA - Conjunto Interruptor 2 teclas paralelo com placa 4x2 250V /10A

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 15/12/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:33312020 /
UASG:158331

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,20
Descrição: Conjunto Interruptor 2 teclas paralelo com placa 4x2 250V /10A		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 15,00
Descrição: Conjunto Interruptor 2 teclas paralelo com placa 4x2 250V /10A		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 18,48
Descrição: ConjuntoInterruptor2teclasparalelocomplaca4x2 250V /10A - Radial		

Item 23: INTERRUPTOR SIMPLES P/ ALVENARIA

Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	INTERRUPTOR SIMPLES P/ ALVENARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 20/05/2021 08:00
Objeto: Contratação da Aquisição de Materiais de Construção e Materiais Elétricos para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios Públicos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Interruptor - Interruptor, tipo: duplo, quantidade pólos: 2 un, tipo acionamento: tecla simples horizontal, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 a, material: termoplástico auto-extinguível	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:982453
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.840.616/0001-64 * VENCEDOR *	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 11,13
Descrição: Interruptor Duplo 4x2 c/2 tecla 10A 250v, branco		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,51
Descrição: Interruptor Duplo 4x2 c/ 2 Teclas 10A 250V, Branco .		

Item 24: INTERRUPTOR DUPLO P/ ALVENARIA

Preço Estimado: R\$ 17,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,03

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	INTERRUPTOR DUPLO P/ ALVENARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Data: 02/02/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material de bens e imóveis para Prefeitura Militar da Base de Aviação de Taubaté.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, TIPO ACIONAMENTO TECLA DUPLA, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, MODELO LINHA SILENTOQUE, PIAL OU EQUIVALENTE	SRP: SIM
CatMat: 428544 - INTERRUPTOR	Identificação: NºPregão:212020 / UASG:160518
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 255
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 13,59
Descrição: "1 Interruptor . Interruptor com placa 4x2 e parafusos; 2.Composição: Termoplástico; 3. Cor: Branco;4. Monobloco compatível com aplicação em sist emas de condutes metálicos. 5. Tipo : 1 Interruptor bipolar simples; 6. Dados Técnicos : Corrente Nominal 10 A - Tensão 250 Vca 7. Aprovação: Produto certifi cado com a marca de conformidade - INMETRO.Pial Legrand, similar ou de melhor qualidade.."		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 14,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: Interruptor com placa 4x2 e parafusos; 2.Composição: Termoplástico; 3. Cor: Branco;4. Monobloco compatível com aplicação em sistemas de condutores metálicos. 5. Tipo : 1 Interruptor bipolar simples; 6. Dados Técnicos : Corrente Nominal 10 A - Tensão 250 Vca 7. Aprovação: Produto certificado com a marca de conformidade - INMETRO.Pial Legrand, similar ou de melhor qualidade.. Radial

21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 22,50
--------------------	--	-----------

Descrição: "1. Interruptor com placa 4x2 e parafusos; 2.Composição: Termoplástico; 3. Cor: Branco;4. Monobloco compatível com aplicação em sistemas de condutores metálicos. 5. Tipo : 1 Interruptor bipolar simples; 6. Dados Técnicos : Corrente Nominal 10 A - Tensão 250 Vca 7. Aprovação: Produto certificado com a marca de conformidade - INMETRO.Pial Legrand, similar ou de melhor qualidade.."

12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA	R\$ 23,40
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: 1. Interruptor com placa 4x2 e parafusos; 2.Composição: Termoplástico; 3. Cor: Branco;4. Monobloco compatível com aplicação em sistemas de condutores metálicos. 5. Tipo : 1 Interruptor bipolar simples; 6. Dados Técnicos : Corrente Nominal 10 A - Tensão 250 Vca 7. Aprovação: Produto certificado com a marca de conformidade - INMETRO.Pial Legrand, similar ou de melhor qualidade..

22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,12
--------------------	---	-----------

Descrição: "Especificação: Interruptor com placa 4x2 e parafusos; 2.Composição: Termoplástico; 3. Cor: Branco;4. Monobloco compatível com aplicação em sistemas de condutores metálicos. 5. Tipo : 1 Interruptor bipolar simples; 6. Dados Técnicos : Corrente Nominal 10 A - Tensão 250 Vca 7. Aprovação: Produto certificado com a marca de conformidade - INMETRO.Pial Legrand, similar ou de melhor qualidade | Marca:LUX| Fabricante: LUX | Modelo:250 Vca 7. | Procedência: Nacional | Validade da proposta: 60 dias |Validade da ata: 12 meses | Prazo de garantia: 12 meses | Prazo de entrega: 30 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."

20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: "Especificação: Interruptor com placa 4x2 e parafusos; 2.Composição: Termoplástico; 3. Cor: Branco;4. Monobloco compatível com aplicação em sistemas de condutores metálicos. 5. Tipo : 1 Interruptor bipolar simples; 6. Dados Técnicos : Corrente Nominal 10 A - Tensão 250 Vca 7. Aprovação: Produto certificado com a marca de conformidade - INMETRO.Pial Legrand, similar ou de melhor qualidade | Marca:LUX| Fabricante: LUX | Modelo:250 Vca 7. | Procedência: Nacional | Validade da proposta: 60 dias |Validade da ata: 12 meses | Prazo de garantia: 12 meses | Prazo de entrega: 30 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."

32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 150.000,00
--------------------	--	----------------

Descrição: INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, TIPO ACIONAMENTO TECLA DUPLA, POSIÇÃO RELATIVA E MBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, MODELO LINHA SILENTOQUE, PIAL OU EQUIVALENTE

Item 25: INTERRUPTOR TRIPLO P/ ALVENARIA

Preço Estimado: R\$ 23,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	INTERRUPTOR TRIPLO P/ ALVENARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,74

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 09/02/2021 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de material elétrico, com as especificações e quantitativos previstos no anexo i termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927744

Lote/Item: 2/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.227.059/0001-07	C. S. ROCHA DA CRUZ	R\$ 23,50
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: INTERRUPTOR CONFORME ANEXO

29.093.620/0001-02	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 23,99
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Interruptor, tipo: paralelo, cor: branca, aplicação: condutele 4x2" de alumínio, tipo acionamento: tecla tripla, dimensões: 4 x 2 pol, corrente nominal: 10 a, material: pvc rígido, formato: retangular

Item 26: TAMPA CEGA 4X4

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TAMPA CEGA 4X4	

Item 27: FITA ISOLANTE 19X20MTS

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FITA ISOLANTE 19X20MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,50

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Data: 17/03/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: FITA ISOLANTE PLÁSTICA NÃO PROPAGANTE A CHAMA, FABRICADA A BASE DE PVC E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA NA COR PRETA PARA TENSÃO DE ATÉ 750V DIMENSÕES 0,19MM, ESPESSURA 19MM X 20 MM, CLASSE DE TEMPERATURA DE 90° C DEVERÁ TER CERTIFICADO DO IMETRO E - FITA ISOLANTE PLÁSTICA NÃO PROPAGANTE A CHAMA, FABRICADA A BASE DE PVC E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA NA COR PRETA PARA TENSÃO DE ATÉ 750V DIMENSÕES 0,19MM, ESPESSURA 19MM X 20 MM, CLASSE DE TEMPERATURA DE 90° C DEVERÁ TER CERTIFICADO DO IMETRO E APROVA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5037 (BNT) E UL 510. 20 METROS.

SRP: SIM

Identificação: 00004821

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: ROLO

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.227.426/0001-18

LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA.

R\$ 25,50

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Item 28: FITA ALTA FUSÃO

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FITA ALTA FUSÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS

Data: 07/05/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Modalidade: Carta Convite

Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M - (Rolo). (Padrão Pirelli, 3M ou Superior) - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M - (Rolo). (Padrão Pirelli, 3M ou Superior)

SRP: NÃO

Identificação: 1298

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.704.982/0001-16 * VENCEDOR *	JOSE LUIZ RETTE E CIA LTDA	R\$ 26,50
Descrição: Descrição não informada		
24.643.165/0001-40	UNIÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
37.567.864/0001-08	CONTRAFO COMERCIO E CONSTRUCOES ELETROMECANICA LTDA	R\$ 36,50
Descrição: Descrição não informada		
03.814.842/0001-75	JAIME GOMES DA SILVA	R\$ 36,65
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: REATOR VS 70W

Preço Estimado: R\$ 133,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REATOR VS 70W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 133,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 23/03/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção; Materiais para Instalações Hidráulicas; Instalações Elétricas; Tintas e Madeiramentos, conforme termo de referência, e elementos instrutores constantes do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator vapor de sódio 70W, com base, externo, rolamento de cobre padrão copel, com selo procel.

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:987689

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.782.151/0001-68 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA AMANHECER LTDA	R\$ 133,00
Descrição: Reator vapor de sódio 70W, com base, externo, rolamento de cobre padrão copel, com selo procel.		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 133,00
Descrição: REATOR VAPOR SODIO EXTERNO COM BASE 70 W		
29.929.215/0001-73	ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 134,00
Descrição: Reator vapor de sódio 70W, com base, externo, rolamento de cobre padrão copel, com selo procel.		

Item 30: REATOR VS 250W

Preço Estimado: R\$ 164,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REATOR VS 250W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 164,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 23/03/2021 09:01
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção; Materiais para Instalações Hidráulicas; Instalações Elétricas; Tintas e Madeiramentos, conforme termo de referência, e elementos instrutores constantes do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator vapor sódio afp 250w ext sem base	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:987689
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.735.001/0001-70 * VENCEDOR *	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 163,00
Descrição: REATOR VAPOR SODIO 250 EXT SEM BASE		
28.782.151/0001-68	CONSTRUTORA AMANHECER LTDA	R\$ 165,00
Descrição: Reator vapor sódio afp 250w ext sem base		

Item 31: LÂMPADA VS 70W

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LÂMPADA VS 70W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 45,00

Órgão: DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 27/04/2021 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS PERÍMETROS URBANO E RURAL.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - BASE E27 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - BASE E27	SRP: NÃO
	Identificação: 5042021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.871.913/0001-39 * VENCEDOR *	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: CABO 2 ½

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CABO 2 ½	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,11

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	Data: 18/05/2021 09:40
Objeto: Aquisição de refletores holofotes e seus insumos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: unipolar, características adicionais: extra flexível, cor da cobertura: preto, branco, vermelho, azul claro, cinza, verde-, material do condutor: cobre, referência: cabo superastic flex 750v bwf antinflam, material cobertura: pvc anti-chama, bitola: 2,5 mm2	SRP: SIM
CatMat: 408494 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:926231
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metro
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2,10
Descrição: Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: unipolar, características adicionais: extra flexível, cor da cobertura: preto, branco, vermelho, azul claro, cinza, verde-, material do condutor: cobre, referência: cabo superastic flex 750v bwf antinflam, material cobertura: pvc anti-chama, bitola: 2,5 mm2		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,16
Descrição: Cabo Flexível 2.5mm 750v – cor preto para elétrica.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,07
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTUR A PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, REFERÊNCIA CABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLA M, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, BITOLA 2,5 MM2		

Item 33: CABO 4 mm²

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CABO 4 mm²	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,56

Órgão: Secretaria de Agricultura Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 06/01/2021 00:00
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CABO FLEX 750V 4MM AZ - CABO FLEX 750V 4MM AZ	SRP: NÃO
	Identificação: 592021
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: rl
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.100.945/0001-24 * VENCEDOR *	MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 3,56
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: CABO 6 mm²

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CABO 6 mm ²	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,79

Órgão: Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Data: 26/04/2021 00:00

Objeto: Referente compra de material elétrico para o Setor de Obras.

Modalidade: Dispensa por Limite

Descrição: Cabo Flex 750v 6,00mm - Cabo Flex 750v 6,00mm

SRP: NÃO

Identificação: 12562021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 14

Unidade: M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.378.970/0001-08 * VENCEDOR *	J P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,79

Descrição: Descrição não informada

Item 35: CABO 10 mm²

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CABO 10 mm ²	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,45

Órgão: Secretaria de Agricultura Meio Ambiente
Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS

Data: 06/01/2021 00:00

Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 592021

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Descrição: CABO FLEX 750V 10mm AZ - CABO FLEX 750V 10mm AZ

Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 50

Unidade: M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.100.945/0001-24 * VENCEDOR *	MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 9,45

Descrição: Descrição não informada

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CABO 16 mm²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 31,29**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	Data: 22/04/2021 09:01
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos para manutenção de embarcações e instalações terrestres, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico flexível pp 3 x 16mm²	SRP: SIM
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:785800
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.087.136/0001-62 * VENCEDOR *	JESSICA STRACK SALES PEPLOV	R\$ 31,29

Descrição: Cabo elétrico flexível pp 3 x 16mm²